
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 г. Красноярск № 1090-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 26.12.2019 № 769-п «Об утверждении Порядков, сроков заключения 
соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов поселений на территории муниципального района 
Красноярского края, муниципальных районов, муниципальных округов 
и городских округов Красноярского края, требований к указанным 
соглашениям, а также мер ответственности за нарушение порядка и сроков 
заключения указанных соглашений и невыполнение органами местного 
самоуправления обязательств, возникающих из таких соглашений»

В соответствии со статьями 137 и 138 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 26.12.2019 № 769-п «Об утверждении Порядков, сроков заключения 
соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов поселений на территории муниципального района 
Красноярского края, муниципальных районов, муниципальных округов 
и городских округов Красноярского края, требований к указанным 
соглашениям, а также мер ответственности за нарушение порядка и сроков 
заключения указанных соглашений и невыполнение органами местного 
самоуправления обязательств, возникающих из таких соглашений» следующие 
изменения:

в Порядке, сроках заключения соглашения о мерах по социально- 
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 
поселения на территории муниципального района Красноярского края, 
требованиях к указанному соглашению, а также мерах ответственности 
за нарушение порядка и сроков заключения указанного соглашения 
и невыполнение органами местного самоуправления обязательств,
возникающих из такого соглашения:

пункт 2.8 признать утратившим силу;
в Порядке, сроках заключения соглашения о мерах по социально- 

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов



2

Красноярского края, требованиях к указанному соглашению, а также мерах 
ответственности за нарушение порядка и сроков заключения указанного 
соглашения и невыполнение органами местного самоуправления обязательств, 
возникающих из такого соглашения:

пункт 2.8 признать утратившим силу.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

